2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 151
25.06.2013

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства
и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 «О создании департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», уточнения полномочий департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми, в соответствии со статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 «О создании департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми», изменения:
1.1 подпункт 3.2.1.10 изложить в редакции:
«3.2.1.10 принимает решение о выдаче разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства, о продлении срока действия разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства, о внесении изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства, о прекращении действия разрешения на строительство объекта капитального строительства, о выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию в установленном действующим законодательством порядке;»;
1.2 дополнить подпунктом 3.2.1.21 следующего содержания:
«3.2.1.21 выдает документ, подтверждающий проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала;».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								            О.Н.Климовских
03.07.2013

Сектор актов Главы города
03.07.2013 10:03 решение
Сектор актов Главы города
03.07.2013 10:03:20 бланк решения
image10.wmf

image1.wmf